EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

ABERTURA

O Secretário de Estado da Saúde de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,  TORNA PÚBLICO o presente
Edital,  contendo  as  normas  referentes  ao  concurso  público  destinado  a  selecionar  candidatos  para  provimento  de  511
(quinhentas e onze) vagas e formação de Cadastro de Reserva  para cargos efetivos do quadro de pessoal da Secretaria
de Estado da Saúde de Santa Catarina (SES/SC), sob o regime jurídico estatutário de que trata a Lei nº 6.745, de 28 de
dezembro de 1985, e disposições da Lei Complementar nº 323/2006, para exercício nas unidades da SES/SC, mediante as